
Smlouva 

o účasti na řešeni grantového projektu reg. č. 17-07753S a poskytnuti části dotace na jeho podporu

Smluvní strany 

1.1. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
S1dlo. Branišovská 1645131a, 370 05 Ceskě Budějovice 
IČ 60076658 DIČ: CZ 60076658 
Zastoupená doc. Tomášem Machulou. Ph.D„ Th.D. rektorem JU 
Řešitelské pracoviště: Zdravotně sociální fakulta 
Adresa. J. Boreckého 1167127. 370 11 česke BuděJov,ce 
dale 1en .Příjemce· na straně Jedné 

1.2. tVF Czech Republic, s. r. o. 
Sidlo Zámečnická 2, Brno 
IČ 25594575 DIČ CZ25594575 
Zastoupená: MUDr. Davidem Rumpíkem 
dále jen .Dalši účastník" na straně druhé 

Př,Jemce a Dalš, účastník dále společně Jen Jako .smtuvni strany' 

uzaviraji na základě výsledku Veřejné soutěže vyhlašené Grantovou agenturou české republiky (dále jen .poskytovatel") tuto smlouvu o 
účasti na řešení grantového proJeklu a poskytnuti části dotace na Jeho podporu (dále jen ,Smlouva"). 

IJ. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy Je stanoveni práv a povinnosti smluvních stran, podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového 
pro1ektu (dále jen .ProJekť) a podmínek pro JeJi podporu z veřeJných prostředků, 

Název grantového projektu. Náhradní mateřství v ČR- právní. psychosociální a etická analýza 
Registrační čislo grantového projektu· 17-07753S 
Datum zahájeni řešeni proJektu: 1. 1 2017 
Datum ukončeni řešeni projektu 3t. 12 2019 
Datum doručeni dilči zprávy dle Přilohy 4 čl. 4.2. odst. 2 Zadávací dokumentace v prvním čtvrtleli následuj,ciho kalendářního roku, a 
to nejpozdě11 do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcházejícího kalendařniho roku na Jeho 
internetových stránkách (w..vw gacr cz) v sekci ,Ůředni deska·. 
Datum doručení závěrečné zprávy dle Piilohy 4 čl. 4 .3. odst. 2 Zadávací dokumentace v prvním čtvnleti následujiciho kalendářního 
roku, a to nejpozděJi do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcháze1íciho kalendářního roku na 
Jeho internetových stránkách (www gacr cz) v sekci .úřední deska·. 
Při1emce ustanovuje jako řešitele následující osobu. doc. PhDr. Ing. Hanu Konečnou, Ph.O. (dále jen ,Řešitel') 

2.2. Další účastník ustanovuje Jako spoluřešitele následující osobu: MUDr. Taťánu Rumpíkovou (dále jen ,Spoluřešitel') 
Část projektu řešená spoluřešitelem: IVF Czech Repubtic s. r o. (dále jen ,Část projektul 
Datum doručeni diléi zprávy Dalšího účastníka Při1emci· v prvním čtvrtletí následujícího kalendářního roku. a to neJpoZděJi týden před 
dnem stanoveným Poskytovatelem pro doručeni dilčich zpráv a uveřeJněným do konce listopadu předcházeJiciho kalendářního roku 
na jeho internetových stránkach (www gacr.cz) v sekci .úřední deska', 
Datum doručeni závěrečně zprávy Dalšího ůčastn,ka Plijemc, v prvním čtvrtlet, následujícího kalendářního roku. a to neipozděJ< týden 
před dnem stanoveným Poskytovatelem pro doručeni dílčích zpráv a uveřejněným do konce hslopadu předcházejícího kalendářního 
roku na jeho internetových stránkách (www gacr.cz) v sekci .Úřední deska·. 

2.3. Poskytovatel vyhlásil dne 16. 2. 2016 VeřeJnou soutěž. Přiiemce podal do Veřejné soutěže navrh grantového projektu, na jehož řešeni 
se zavázal podílet podle Návrhu pro1ektu i Další účastník. Práva a povinnosti poskytovatele a Příjemce jako uchazeče v průběhu Velejně 
soutěže byly, kromě obecně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokumentaci tělo Veřejné soutěže (dále jen .Zadávací 
dokumentace'). Zadávací dokumentace je dostupná na webových stránkách poskytovatele {www gacr.cz) V míře, v jaké je Zadávací 
dokumentace relevantní pro plněni Smlouvy, je Další účastník povinen se jí pfi plněni Smlouvy řídit. Poskytovatel následně uzavřel s 
Příjemcem Smlouvu o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu é. 17 -07753S, která je přílohou télo Smlouvy (dále 1en .smlouva o 
poskytnuti dotace·). V míře, v jaké 1e smlouva o poskytnuti dotace relevantní pro plněni Smlouvy, je Další účastník povinen se Ji pn plněni 
Smlouvy řidit. Navrh grantového proJektu, kterému bylo poskytovatelem přiděleno registračni číslo 17-07753S, je nedílnou součásti Smlouvy 
a pro svůJ rozsah je umístěn v aphkac, pro podáváni a správu projektů GRIS na adrese ww.v gris cz, kde s, ho Další účastník a Spoluřešitel 
může kdykoliv zobrazit (dále jen .Návrh pro1ektu') 

2.4. Finanční prostředky (dále Jen .Grantové prostředky') poskytuJe Příjemce Dalšímu účastníku na základě télo Smlouvy výhradné za 
uéelem jejich využiti k dosaženi cílů lešení Cásli projeklU v rozsahu, éleněni a za podmínek schvalených poskytovatelem. Výše 
poskytovanych grantových proslředků je uvedena v příloze č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu č 17. 
07753S, uzavřené mezi poskytovatelem a Přijemcem dne 3 2 2017 (dále jen ,Smlouva o poskytnutí delace'). Smlouva o poskytnuti dotace 
Je nedílnou součásti této Smlouvy jako JeJi příloha č. 1. Př11emce i Dalši účastník projektu jsou povinni dodržovat podminky vyplývajíc i ze 
Smlouvy o poskytnuti dotace, a dale se řidil touto Smlouvou a příslušnou Zadávací dokumentací vyhlášenou poskytovatelem pro veře1nou 
soutěž ve výzkumu. vývoj, a inovacích. Dalši ůčastnik 1e povinen dodržovat veškeré povinností stanovené Příjemci Smlouvou o poskytnuti 
dotace, s výjimkou těch ustanoveni, z jejichž podslaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšiho ůčastn,ka. 

2.5. Cile Pro1ektu, způsob řešen, a předpokladané výsledky Jsou uvedeny ve schvaleném Návrhu projektu, který Je umístěn v aplikaci pro 
podaváni a správu pra1ektů GRIS na adrese �� Způsob ověřeni výsledků dosažených při řešeni předmětné Části proJektu Je 
upřesněn v čl. V. až IX. této Smlouvy. 

Ill. 
Poskytnuti grantových prostředků 



3.1. Celkova vyše způsob,lych nakladů na celou dobu řešeni ProJektu Je uvedena v Návrhu pro1ektu ve lormulář, čast B. dle ust. čl. 3.2. 
odst 6 Zadávací dokumentace VeřeJné soutěže a činí 2 369 000 Kč. Podrobné vymezeni položek uznaných nákladů a jeJiCh členěni Je 
stanoveno v Návrhu pro1ek1u a v Rozpisu finančních prostředků pro první rok řešeni Projektu, který tvoří Přilohu č 1 a nedilnou součást 
Smlouvy o poskyt/luti dotace. Plipadné změny Jsou uvedeny ve Spec,r,kac, změn linančnich proslředků oproti obsahu Návrhu proJektu, která 
tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součásl Smlouvy o poskytnuti dotace. Další účastn1k potvrzu1e. že se s těmito dokumenty seznámil a že je 
akceptuJe. Celková výše podpory z veře1ných prostředků poskytovaná poskytovatelem na celou dobu řešeni Projektu č1ni 1 708 000 Kč 

Pro první rok řešeni Pro1ektu činí výše podpory z veře1ných prostředků poskytované poskytovatelem PřiJemci 626 000 Kč Rozděleni podpory 
Je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok řešeni ProJektu. Pro další roky řešeni Projektu bude výše podpory z veřejných 
prostředku poskytované poskytovatelem stanovena v dodatku ke Smlouvě o poskylnuli dotace 

3.2. Řešeni Čáso projektu v prvním kalendářním roce Jeho lrváni bude financováno z vlastních proslředkú Dalšího účastníka v celkové výši 
a struktuře 

CELKEM naklady 
z toho ostatní provozn, náklady-

náklady na pol,zeni dlouhodobého ma1etku 
osobni náklady 

z toho dotace Poskytovalele 

223 tisic Kč 
10 tisic Kč 

O tisíc Kč 
213 t,sic Kč 

O tisíc Kč 

3.3. V každem dalším kalendářním roce řešen, ProJeklu Příjemce vystav, písemný Dodatek k této Smlouvě. Tyto Dodatky se stanou po 
potvrzeni oběma smluvními Slranam, nedílnou současti Smlouvy. 

IV. 

Spoluřešitel 

4.1. Spoluřešitel idenlrtikovaný v článku li. odst 2.2. Smlouvy odpovidá Dalšímu účastníkovi a současně Př11emci za odbornou úroveň 
řešen, Části proiektu. Práva a pov,nnosti Spoluřešitele jsou ve vztahu k Dalšimu účastníkovi řešena pracovněprávnim vztahem mezi nimi. 
Práva a povinnosti Spoluřešitele ve vztahu k PřiJemci a poskytovateli 1sou řešena ustanoveními tělo Smlouvy a Zadávací dokumentace 

4.2. Dalš1 úéasln1k odpovídá PřiJemc1 a poskytovateli za to, že Spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením Spoluřešitelem Části projektu. 
že byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejich příloh a dodatků. ste1ně tak Jako se Zadávaci dokumentaci. a že se 
zavazu1e ve vztahu k Přijemci a poskytovateli dodržovat veškerá ustanoveni obecně zavaznych právních předpisů, Smlouvy, včetně všech 
1eJích přiloh a Dodalků, Smlouvy o poskytnuti dotace, Zadavaci dokumentace a Návrhu pro1ektu. 

4.3. Dalši účastn,k tímto stvrzu1e PřiJemc, a Poskytovatel,. že shora uvedený Spoluřešitel Je k Dalšímu 
učastnikov1 v pracovněprávním vztahu, případně že lento pracovněprávní vztah vznikne nejpozdě1i ke dni zahájeni 
řešeni Projektu. 

v. 

Postaveni Dalšího ůčastnika při řešeni Projektu 

5.1. Rozsah a specifikace učast, Dalšího účastníka na řešeni ProJeklu JSOU stanoveny v Návrhu projektu. Vyše Jeho podpory pro prvni rok 
řešeni Pro1ektu je uvedena v Rozpisu finančních prostředků pro první rok řešeni Pro1ek1u. Pro první rok lešeni Části projektu poskytne 
Při1emce Dalšímu účastníku na řešeni Čásh proJektu podporu ve výši uvedené v čl. Ill„ odst. 3.2. této Smlouvy, za splněni podmínek. ve 
lhůtě a způsobem, které vyplývaJi z ustanoveni Zadávaci dokumentace. 

5.2. Vyše podpory pro každý další kalendářní rok řešeni Části projektu bude upřesněna formou Dodatku k této Smlouvě, uzavřeného dle 
čl. XII., odst. 12.4. Smlouvy, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávaci dokumentace Na základě Dodatku dle předchozi věty pak 
poskytne Přijemce Dalšímu účastníkovi podporu pro předmětný kalendářní rok za splněni podmínek, ve lhůtě a způsobem. které vyplývaJi z 
ustanoveni Zadávací dokurnenlace. Podmínkou je poskylnuli podpory z velejných prostředků na řešeni Projektu Přijemc, ze strany 
poskytovatele 

5.3. Dcjde-h v důsledku rozpočtového prov,zona k regulaci čerpán, rozpočtu. určuje lhůtu k poskytnuti Grantových prostředků PliJernc, a 
následně Dalšímu účastníkovi vlastním rozhodnutím poskytovatel. Poskytovatel je v takovém př1padě rovněž vždy oprávněn odstoupit od 
Smlouvy o poskyt/luti dotace a Při1emce je v lakovém případě oprávněn odstoupit od tělo Smlouvy, kterou uzavřel s Dalším účastníkem 

5.4. Dalši účastník Je pov,nen dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i povinnosti Dalšího účastníka, které vyplývajÍ z ustanoveni této 
Smlouvy, Smlouvy o poskytllutí dotace a z ustanoveni Zadávací dokumenlace, s výjimkou uslanoveni, z 1ejichž podstaty vyplyvá. že se 
nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. 

5.5. Další účastnikJe povinen umožnit výkon kontroly plněni jeho povmnosli v rozsahu a způsobem vyplývajic,m z této Smlouvy, ze Smlouvy 
o poskytnuti dotace, z ustanoveni Zadávací dokumentace. jakož i vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů, a to jak Příjemci, tak 
, poskytovatel, (kontrolní oprávněni Příjemce i poskytovatele vůči dalš1mu účastníku jsou tak lotožna). Další účastník Je dále povinen plnit 
povinnosli podle Přilohy 4, čl. 3 Zadávací dokumenlace. a lo Jak vůči poskytovateli, tak i Příjemci. 

VI. 

Použiti prostředků pří řešeni grantu a zásady hospodařeni s nimi 

6.1. Dalši účastník Je povinen pfl řešeni Části projektu dodržovat ustanoveni Smlouvy, Smlouvy o poskytnuti dotace. Zadávací 
dokumentace a obecné zavazných pravn ich předpisů. 
6.2. Další účastník je povinen hospodařit s prostředky pro řešeni grantu s péči řádného hospodáře, plnit povinnosll stanovené touto 
Smlouvou, Smlouvou o poskytnuti dotace, Zadávací dokumentaci a obecně závaznými pravnimi předpisy. 

VII. 

Evidence 

7.1. Dalši učastn1k Je povinen vést pro Část pro1eklu financovanou z vlastních prostředků samoslatnou oddělenou ůčetni evidenci (podle 
obecně závazných právních předpisů upravujících vedeni účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně, srozumilelné, 
přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetnich záznamů a takovým způsobem, aby Dalši účastník nebo PřiJemce mohl kdykoliv na 
výzvu poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelne údaje o stavu hospodaleni s Grantovým, prostředky {u Přiiemce) a 
vlastn1m1 proslředky {u Dalšího účastníka) a lyto údaje rovněž prokázal. 

7.2. O všech uznaných nákladech mus, být v ramcr shora uvedené ůčetni evidence vedena na samoslatném analytickém účtu samostatná 
a oddělená evidence a v JeJim ráme, pak dále samostatné a oddělená evidence o výdaJich a nákladech hrazenych z Grantových prostředků. 
Evidence hospodařeni s Grantovými prostředky ledy musí byt zcela oddělena od evidence případných Jakýchkoliv dafš,ch finančn,ch 
prostledků na řešeni ProJeklu vynaložených (např. finančnich prostředků Př,jemce nebo Dalšího účastníka) 

7.3. Dalš, povinnost, Dalšího účastníka týkaJic, se vedeni účelní evidence vyplývají ze Zadávací dokumen1ace a obecné zavaznych 
právních předpisů 



7.4. Další účaslník Je povinen neJpozděJi do 1 O. ledna každého kalendařního roku doručil Při1erncí v písemné a rovněž eleklron1cké podobě 
pravdivou a úplnou inlormaci o použili vlastních prostředků za řešenou Část proJeklu v předchozím kalendářním roce, a to s následujícími 
nálei1loslrn1 

a) idenl1f1kace Dalšího účaslnika, Spoluřešitele a Cásl1 pro1eklu, 

b) celková výše prostředků použ11ých na řešení části Pro1ektu v kalendařnírn roce. za který se Informace podavá, 

c) kopie vyp,su ze sarnoslalného analylckého účtu vedeneho Dalším účaslnikern. ve výpisu musí být uvedeno· 

1) označeni oddělené učelni evidence a regislračni číslo proJektu, 

2) všechny výnosy a náklady uskutečněné v daném roce v ráme, řešeni proJektu; 

3) u každé položky datum, částka v Kč, ůčel výdaje, zatříděni tělo položky podle účetního rozvrhu Dalšího úéastn,ka, 

4) konečny slav (hospodářský výsledek) k 31. prosinci daného kalendařniho roku řešeni pro1ektu 

VIII. 

Kontrola 

8.1. Poskytovatel a/nebo Příjemce 1sou oprávněn, provádět kdykoliv kontrolu a hodnoceni plněni cílů ProJeklu, včetně kontroly čerpáni a 

ui,váni podpory a hospodařeni s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle iélo Smlouvy a Smlouvy o poskytnuli dotace a 
plněni povinnosti Dalšího účastníka a Spoluřešitele. 

8.2. Dalš, účastnik (stejné Jako Spolufešitel) Je povinen umožnil poskytovateli a/nebo PřiJemci výkon jeho kontrolních oprávněni dle léto 
Smlouvy, Smlouvy o poskytnuti dotace a Zadávací dokumentace a poskytnout poskytovateli a/nebo Příjemci veškerou nutnou nebo jimi 
požadovanou součinnost. Další účastník je v tomto směru povinen obdobným způsobem zavázat každého jim ustanoveného Spoluiešitele. 

8.3. Poskytovatel a/nebo Při1ernce má právo provést kontrolu dle této Smlouvy, smlouvy o poskytnuti dotace nebo Zadávací dokumentace 
kdykoliv v průběhu řešeni Projektu. resp. Části projektu a v průběhu dvou let po jeho ukonéen1. Kontrola ze strany poskytovalele a/nebo 
PřiJemce u Dalšího účastníka nijak nenahrazu1e provedeni kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných právních předpisů. 

8,4. Další účastník je povinen uváděl v rámci dilčich zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo Jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámeni, 
žádosti. informaci atd.) doručovaných poskytovateli a/nebo PřiJemci výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost 
Dalši účastník nesplní, je Př1Jemce vždy oprávněn od této Smlouvy odsioupit, přičemž dalši povinnosti Dalšího účastníka stanovené pro 
tento případ obecně závaznými právními předpisy, toulo Smlouvou, smlouvou o poskytnuti dotace nebo Zadávací dokumentaci neisou 
dotčeny 
8.5. Další prava a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanoven, Zadávací dokumentace 

IX. 
Postup při řešení Části projektu 

9.1. Dalši úéastnik je bez dalšího povinen začit řešil Část projektu ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnost, tělo Smlouvy, v 
př1padě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle Rozpočtových pravidel a pokračovat v řešeni Cásti projektu až do data ukončeni 
řešeni Projektu uvedeneho v ustanoveni čl. li„ odst. 2.1. této Smlouvy nebo do ukončeni ůčinnos� této Smlouvy, nastane-Ji dř1ve, a 10 
způsobem vyplýva1icirn z této Smlouvy, 1ejich přiloh, Smlouvy o poskytnuli dotace. Zadávací dokumentace, Návrhu proieklu a obecne 
závazných právních předpisů. 

9.2. Další účastník Je povinen postupoval při řešeni Část, projektu s odbornou péči a využit všech svých odtx,rnych znalostí a odbornych 
znalosti Spoluřešitele. 

9.3. V rámci postupu při řešeni Části projektu Je Dalši účastn1k povinen předkládal Piljernci dilči zprávy a závěrečnou zprávu. a lo ve lhůtách 
dle čl. li„ odst. 2.2. této Smlouvy, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace. 

9.4. Dalši účaslnik se zavazuje pft řešeni Části projektu dodržovat I veškeré další povinnosti vyplývaJicí pro néJ z ustanoveni télo Smlouvy, 
Smlouvy o poskytnuti dotace, Zadávací dokumentace. Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů. 

9.5. Další účastník 1e povinen ukončit řešeni Části projektu tak, aby Příjemce mohl splnit svou povinnost ukončil řešeni Projektu ne1pozděJ1 
do data ukončeni řešeni Projektu uvedeného v čl. li. odst. 2.1. této Smlouvy a povinnost doložil či prezentovat výsledky řešeni Pro1ektu 
poskytovateli v souladu s Návrhem proJeklu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

9.6. Na základě výsledků kontrolní činnosli poskytovatele a dilčich zpráv provádí poskytovatel pravidelné každoroční hodnoceni postupu 
pň řešeni Projektu. a lo způsobem a podle krilérii uvedených v Zadávací dokumentaci. Jsou-Ji dle uváženi poskytovatele splněny předpoklady 
k pokračováni podpory Projektu v dalším roce řešeni, uzavřou poskytovatel a Příjemce postupem a ve lhůtě dle Zadávací dokurnenlace 
dodatek ke Smlouvě o poskytnuti dotace uzavřené mezi těmito účastníky týkající se poskytováni podpory Projektu v dalším roce jeho řešeni. 
Nejsou-li dle uváženi poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory Projektu nebo nebude-li dodatek uzavřen, je Poskytovatel 
oprávněn od Smlouvy o poskytnuti dotace uzavřené s Př1Jemcern odsloup,t a PřiJemce 1e následně oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
uzavřené s Dalším účastníkem 

9. 7. Další účastník Je povinen poskytnout v odpovidaJic1m rozsahu a lhůtách veškeré m!onmace nutné k tornu. aby Př1jemce mohl po 
ukončeni iešení ProJektu zpracovat údaje pro informační syslérn výzkumu, vyvoJe a inovaci {IS VaVal). část Rejstřík Informaci o výsledcích 
(RIV). a doručit tyto údaje poskytovaleli v rozsahu vyplývajícím z obecné závazných právních předpisů, smlouvy o poskytnuli dolace a 
Zadávací dokumenlace. 

X. 

Odstoupeni od Smlouvy 

10.1. Poruší-li Dalš1 učastmk nebo Spoluřešitel Jako subjekt zúčastněný na řešeni Pro1ektu Jakoukoliv svou povinnost vyplyvaj,c, z teto 
Smlouvy, Smlouvy o poskytnuti dotace, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je poskytovatel vždy oprávněn 
od Smlouvy o poskytnuti dotace odstoupil. V lakovém případě je Plijemce oprávněn odstoupit od této Smlouvy uzavřené s Dalším 
účastníkem, Příjemce je oprávněn odsloup,t od této Smlouvy stejnou formou, za stejných podmínek, se sleJným1 důsledky a ze stejných 
důvodů. ze kterých je od Smlouvy o poskytnuti dotace oprávněn odstoupit poskytovatel. 

PřiJernce Je zejména oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže nastane xterakoliv z následuJicich skutečnosti 

a) talo Smlouva nenabude z Jakéhokoliv důvodu učinnosti nejpozdéJi do 30 dnů od jejího uzavřeni, 

b) jestliže nebude Dodale k k tělo Smlouvě dle ustanoveni čl. XII. odst. 12.4. Smlouvy uzavřen z jakéhokoliv důvodu nejpozději do 30 
dnů od 1eho doručeni Dalšímu účastníkovi, 

c) Dalš1 učastn1k ztratí způsobilost k iešeni Čásl! ProJektu vyplyva11ci z obecně zavaznych právn1ch předpisů a Zadávací 
dokumentace. zejrnena pokud Další učastnik pozbude oprávněni k činnosti při řešeni Cásl! projektu vyžadované zvláštn1rn právním 



piedp,sem nebo po,ud Dalši účastník vs1oup1 do 1,kv,dace nebo bylo zaháJ€no ,nsolvenčn, ř1zern, v němi Je řešen jeho úpadek nebo 
hrozici úpadek nebo bylo rozhodnuto o Jeho ůpadku, 

d) Další učastnik - právnická osoba je zrušen bez likvidace napi. v případě přeměny společnost, dle předpisu občanského prava nebo 
Jestliže by prava nebo zavazky Dalšího tičaslnika vyplývajici ze Smlouvy měl na základě Jakékoliv pravni skutečnosti převzil 
Jakykot,v 1iný sub1ekt. 

e) kdykoliv po uzavřeni Smlouvy vyJde najevo, že se Dalš1 uéaslnik, Spoluřešitel 1akkoliv podilel nebo pod1li nebo má pod,let na 
Jakémkoliv proJeklu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako ma Projekt. přičemž tento proJekt přijal, přiJimá nebo přijme 
podponi z Jiného zdroJe. nebo vyJde na1evo, že Dalšímu účastníkovi nebo Spoluřešiteli musela být známa existence takového 
pro1eklu 1eště před podáním Návrhu proJektu, aniž by se na lakovém projektu sám podílel. 

� kdykoliv po uzavřeni Smlouvy vyJde na1evo, že Dalši tiéastn,k uvedl v rámc1 Návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
úda1e: 

g) kdykoliv po uzavřeni tělo Smlouvy vyJde najevo, že Další účastn1k nesplnil Jakoukoliv svou 1nformačn1 povinnost vyptyvaj,ci ze 
Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řadně nebo včas: 

h) kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Další tičaslntk nesplnil požadavky na způsobilost k řešeni ProJektu; 

kdy�ohv po uzavřeni této Smlouvy vyJde naJevo. že kterékohv z prohlášeni nebo potvrzeni Dalšího účastníka 
nebo Spolureš1tele uvedených v Návmu proJektu Je nepravdivé, 

j) kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde na1evo, že kterékoliv z prohlášeni, potvrzen, nebo Ujištěni Dalš1ho účastníka uvedených 
v této Smlouvě je nepravdivě. 

k) kdykoliv v piipadě, že poskytovatel nebo PiiJemce z Jakéhokoliv důvodu odstoupí od Smlouvy o poskytnuti dotace. 

10.2. Odstoupeni od léto Smlouvy musí byt dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy tato Smlouva 
zaniká, když Je písemný proJev vůle smluvní strany odstoup,t od Smlouvy doručen druhé smluvní straně. 

10.3. Odstoupí-I, Přijemce z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak 1akékoliv další povinnosti Dalšího účastníka stanovené pro tento 
případ obecně zavaznými právními předpisy, touto Smlouvou. Smlouvou o poskytnuti dotace nebo Zadávací dokumentaci nejsou dotčeny 
Odstoupeni od této Smlouvy se zejména výslovné nedotýká Jakýchkoliv sankci, nároků na ůhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo 
nároků na náhradu škody vyplývajicich z léto Smlouvy a nebo vzniklých na základě teto Smlouvy. 

XI. 
Sankce za porušeni Smlouvy 

11.1. Pokud Další účastník poniši jakoukoliv pov,nnosl, k Jejímuž dodržování se zavazal touto Smlouvou uzavřenou v souladu s čl. V odst 
5. Smlouvy o poskytnuti dotace nebo byl povinen se zavazat v souladu s citovanou smlouvou (povinnosti Pří1emce, jakož i pov,nnost1 Dalšiho 
účastn,ka, které vyplývají z ustanoveni této citované smlouvy a z ustanoveni Zadávací dokumentace, s výJimkou ustanoveni, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka), Je Další účastník pov,nen zaplallt Přijemc, smluvní pokutu ve vyši 5000,
Kč (slovy pět Osic korun českých) za každý jednoUivý případ porušeni povinnosti Dalším účastníkem. Smluvní pokutu ve vyš, 5000,- Kč 
zaplatí Další účastník PřiJemc1 rovněž v př1padě porušeni povinnosti Dalším ůčaslnikem, kterou na sebe Další účastn1k převzal v souladu s 
čl.V odst. 6. smlouvy o poskytnuti dotace nebo byl povinen na sebe převzít v souladu s touto citovanou smlouvou (neumožnění kontroly 
plněni jeho povinnosti v rozsahu a způsobem vyplývajicim z této Smlouvy a citované smlouvy uzavřené mezi poskylovalelem a Pi,Jemcem 
a z ustanoveni Zadavac, dokumentace, porušeni povinnosti podle Přílohy 4. čl. 3 Zadávacl dokumentace). 

11.2. Pokud Další ůéastn1k poruš, kteroukohv ze svých následuJicich povinnost,, pak je povinen zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve vyš, 
1000,- Kč (slovy Jeden tisíc korun českych) za každý kalendářní den prodlení se splnénim dané pov1nnost1. 

a) podat Přijemc1 d1lči zprávu v terminu stanoveném v souladu s čl 11, odst. 2.2. Smlouvy se slanovenymi nálež1lostm1 a stanoveným 
způsobem, 

b) podat Přijemc, závěrečnou zprávu v terminu stanoveném v souladu s čl. li .. odst. 2.2. Smlouvy, se stanoveným, náležitostmi a 
stanoveným způsobem; 

c) zpracovat ůdaje pro Informační systém vyzkumu, vývoJe a inovaci (IS Va Val) a doručit tylo údaJe 
v terminu stanoveném v souladu s čl. IX., odst. 9.7. Smlouvy Příjemci; d) zaslat Příjemci v terminu podle čl. VII, odst. 7.4. informaci pro 
íinančni vypořádáni se státním rozpočtem dotaci poskytnutých Dalš1mu účastníku na podporu ProJeklu. 

11.3. Porušeni zbývajících podmínek slanovených touto Smlouvou, Smlouvou o poskytnuti dotace a Zadavaci dokumentaci, které mus, 
Další účastník splnil v souvislosti s použilim dotace. bude považováno za porušeni rozpočtové kázně, přičemž odvod za takovéto porušeni 
činí podle§ 44a odst. 4 písm. b) Rozpočtových pravidel částku, v jaké byla porušena 10zpočtová kázeň. 

11.4. Pokud Další ůčastnik poniši jakoukoliv ze svých povinnosti vyplývajících z tělo Smlouvy nebo podmínek Smlouvy o poskytnuti delace 
nebo Zadávací dokumentace, je poskytovatel oprávněn poskytováni podpory bez dalšího zastavit, a to až do doby, než Další účastník 
odstraní závadný stav a učiní taková opatieni, která poskytovateli zaručí, že se Další účaslnik již opětovného porušeni povinnosti nedopustí. 

XII. 
Platnost, účinnost, fonma, trvání a změny Smlouvy 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni. 

12.2. Učinnost této Smlouvy je vázána na odkladaci podmínku, kterou Je skutečnost. že Další ůčastník prokázal poskytovateh řádně svou 
způsobilost k řešeni Č:asti projektu ve smyslu příslušných obecně závazných právn1ch předpisů a Zadávací dokumentace. Talo Smlouva 
nabýva ůčmnosti splněním tele odkládací podmínky. 

12.3. Tato Smlouva je mezi slranam, uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy konč, uplynutím 720 dnů od data ukončeni 
řešeni ProJektu uvedeného v článku li., odst. 2.1. Smlouvy. Práva poskytovatele a/nebo PřiJemce a povinnosti Dalšího účastníka dle této 
Smlouvy vztahující se ke kontrole a hodnoceni Projektu, kontrole čerpáni a užíváni podpory, kontrole hospodařen, s Granlovymi prostředky, 
kontrole účelnost, uznanych nákladů a plněni povinnosti Dalšího účastníka. Spoluřešitele dle léto Smlouvy, vyplývající zejména z článku 
VIII. Smlouvy přetrvávaJi ve stejném rozsahu i po zaniku Smlouvy a to včetně možnosu uplatněni smluvní pokuly dle příslušného članku 
Smlouvy. Tulo Smlouvu je rovněž možné prodloužit Dodatkem uzavřeným na základě dohody smluvních stran. 

12.4. Jakékoliv změny nebo doplnění tělo Smlouvy Je možno provadět pouze za podmínek a způsobem, které jsou uvedeny v Zadávací 
dokumentaci pro změny v rámci řešeni Projektu, a to zásadně, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecné závazný právní předpis 
Jinak. p,semné prostředn,ctvim vzeslupně číslovaných Dodatku potvrzených oběma smluvními stranami. Dodatky se po potvrzeni smluvn,m, 
stranami stáva)I nedílnou součásti Smlouvy. 

XIII. 
Závazná pravidla pro použiti osobních nákladů 



13.1. Výše způsobilých osobních nakladů osob podilejicich se přimo na řešeni l':ástr projektu musi odpovídal pracovní kapacitě (úvazku) 
vynaloženě na řešení l':ást1 projeklu a současné nesmí přesahovat mzdu. resp. plat, včetně pohyblivých složek, náhrad za dovolenou na 
zotavenou a náhrad za dočasnou pracovní neschopnost obvyklý v daném čase pro pracovníka na pllslušném pracovišti (dále Jen. Mzda") 
13.2. Dalši účastník je povinen zajisbl, aby osoby podílející se přimo na řešeni Cásti projektu byty k Oalšimu účastníku v základním 
pcacovněprávnim vztahu ve smyslu platné právní úpravy (dále Jen ,Zaměstnanec'). 

XIV. 

Práva k výsledkům řešeni Projektu, způsob řešeni sporů, obecná a závěrečná ustanovení 

14.1. Všechna práva k výsledkům lešení Proiektu pat/i Příjemci. Práva aulorů a původců výsledků a maJitelů ochranných práv k nim jsou 
upravena zvlaštnimi obecně závaznými právními pledpisy 
14.2. Je-h výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinncst učinit tzv. nabídku l�nce ve smyslu obecně 
závazných právních p/edpisů. 
10. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vinikle na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ni budou řešeny, nedojde-li mezi 
stranami k dohodě, plislušným soudem Ceské republiky. K rozhodováni takovýchto sporů je, dle výslovné dohody stran, mlstně příslušný 
soud, v jehož obvodu se nachází sidlo příjemce, věcná příslušnost soudu, se lidi dle příslušných ustanoveni obecně závazných pcávnich 
pledpisů české republiky. 
14.4. Pojmy použilé v textu této Smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použrté a definované v rámci Zadávací dokumentace a 
Smlouvy o poskytnuti dotace s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 
14.5. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi smluvními stranami 
Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ni související se dle výslovné dohody smluvních stran Mí právním fádem Ceské republiky a v 
jeho rámci zakonem t. 13012002 Sb., v platném znění, a zakonem č. 8912012 Sb., občanským zákoníkem. Ustanoveni §§ 2002 až 2004 
občanského zakoniku se však ve vztahu založeném mezi stranami toulo Smlouvou neužiji. 
U.6. Všechny změny, které jsou podstatné pro splněni podmínek, za jakých byla Dalšímu účastníkovi přiznana podpora dle tělo Smlouvy 
a Smlouvy o poskytnuti dolace, musí Dalši účastník oznámij poskytovateli a současně Plijemci do 7 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku
dozvěděl 
14.7. Další účastník nenl opravněn vůči jakýmkoliv narokům Plijemce čl poskytovatele vzniklým z tělo Smlouvy nebo na jejím základě 
započítat jakékoliv své nároky proti Plijemci či poskytovateli. 
14.8. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou je Další účastník povinen uhradil Pfijemci bez ohledu na lo, zda v souvislosti s porušenlm 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou vinikla Plijemci škoda a v jaké výši. Takovou škodu může Plijemce na Dalším účastníkovi uplatňovat 
a vymáhal samostatně. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou je Další účastník povinen uhradtt Plíjemci bez ohledu na skutečnost, zda 
porušeni povinnosti zajištěné smluvní pokutou zaviníl, či nikoliv. Splatnost smluvní pokuty je 15 dni ode dne doručeni příslušné výzvy 
Přiiemce Dalšímu účastníkovi 
14.9. Odstoupeni od tělo Smlouvy ani dohoda stran o ukončeni Smlouvy (není-li v ni stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na 
zaplaceni smluvní pokuty, úroků z prodlení, jakékoliv f,né sankce dle léto Smlouvy nebo náhrady škody dle léto Smlouvy. 

Nedílnou součásti léto Smlouvy jsou následující přílohy: Pliloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí dolace včetně Rozpisu finančních prostiedků 
pro první rok řešeni Projektu a Specifikace změn finančních prostředků oproti obsahu Navrhu projektu ije pňpojena pouze v plípadě změn 
finančních prostředků). 
Specifikace změn finančních prostiedků oproti obsahu Navrhu projektu Oe pňpojena pouze v případě změn finančních prostiedkůJ 
Oddělenou, samoslalně uloženou součásti této Smlouvy je: Plislušný Návrh pcojeklu - dostupný v GRIS na adrese www.glis.cz. 
Plislušna Zadávací dokumentace • dostupna na webových slránkách Poskytovatele (www.gacr.cz). 

14.10. Neplatnost jakéhokoliv uslanoveni této Smlouvy se nedotýka platnosti léto Smlouvy jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné části 
lélo Smlouvy 
14.11. Talo Smlouva je provedena ve tfech vyhotoveni s platnosti originálu, z nichž dva jsou určeny pro Plijemce (z toho jedno vyhotoveni 
zašle Plijemce poskytovateli), jedno pro Dalšlho účastníka, klerý se zavazuje seznámit s ni Spoiulešitele. 
14.12. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy polVrzuji, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem léto Smlouvy a že 
pokud jim z tělo Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je p(tjimaji a takto se k uvedeně Smlouvě pňpojuji. Smluvní 
strany dale potvr.>uji, že lato Smlouva je projevem jejich svobodně a vážné vůle, byla sjednána určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo 
u-���"� oo,;,Ii<' �Omioo�= ��.,,,.a;,,,..,, Ojri,�ojoh ,>swpci 

ZaPnJemce:doc re Datum: 1 Q -Ol 2017 
[ 

Razítko: \ 
JIHUéESKt'\ l:NIVERZ1TA 
V ČESKÝCH l3l1DĚJ0VICÍCH 

REKTORÁT <20> 
Brani:"iov.,ká 31 a 

370 OS českť 13udějovice 

Za Dalšího účastníka: MUDr. David Rumpík 

Razítko: 

Datum:_ 7 -0'3· 7.017 





GACR 
GRANTOVÁ AGtNlVRA ·CES._E REPU&llKY 

Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 17-07753S 

panelu č. P408 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích na podporu grantových projektů 
základního výzkumu (dále jen „Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a Inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění (dále jen „Zákon"), v souladu s § 14

a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění (dále jen „Rozpočtová pravidlaN) a v souladu s zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

Strany 

1. Česká republika - Grantová agentura české republiky
se sídlem Evropská 25S9/33b, 160 00 Praha 6
IČO: 48549037
Zastoupená: RNDr. Alicí Valkárovou, DrSc., předsedkyní Grantové agentury České republiky
(dále Jen „Poskytovatel")

2. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích
Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice, CZ
IČO: 6007�6� doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D. rektor JU Zastoupeny(a): ........................................................................... /. ...................................................... . 
Za�saný(á): ................................. 

_. 
..... .................................................................................. . 

č. učtu:  vedeny u . ............................ . 

(dále jen „Přijemce N) 

uzavřely dnešního dne tuto 

smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále jen 

,,Smlouva"): 

I. Základní ustanovení

1. Poskytovatel vyhlásil dne 15.2.2016 Veřejnou soutěž. PHjemce podal do Veřejné soutěže návrh
grantového projektu, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a Příjemce Jako uchazeče v průběhu
Veřejné soutěže byly; kromě obecně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokumentací této
Veřejné soutěže (dále Jen „Zadávací dokumentace"). Zadávací dokumentace je nedílnou součástí
Smlouvy a pro svůj rozsah Je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz).

2. V míře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plnění Smlouvy, je Příjemce povinen se jí při
plnění Smlouvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat I řešitele a pffpadného dalšího účastníka (ten je
povinen k tomu zavázat spolufešltele).

3. Návrh grantového projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo 17-07753S, je
nedflnou součástí Smlouvy a pro svůj rozsah Je umístěn v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS
na adrese www.gris.cz, kde si ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh projektu").

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 1/12 



4. Na základě výsledkll Veřejné soutěže Poskytovatel uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy
vzájemných práv a povinností při poskytování podpory z veřejných prostředků projektu, jehož identifikace
je uvedena v odstavci 5 až 7 tohoto článku Smlouvy a v Návrhu projektu.

5. Název grantového projektu: Náhradní mateřství v ČR.: právní, psychosociální a etická analýza
Předmět a cíle řešení grantového projektu: Poskytnout nejlepší možné odborné podklady pro
legislativní ukotvení nebo zamítnutí Institutu „náhradní mateřství" v české legislativě.
Cíle grantového projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení Jsou přesně
a závazně uvedeny v Návrhu projektu.
Registrační číslo grantového projektu: 17-07753$ (dále Jen "Projekt")

6. Datum zahájení řešení Projektu: 1.1.2017

Datum ukončenířešení Projektu: 31.12.2019

Datum doručení dílčí zprávy dle Přílohy 4 čl. 4.2. odst. 2 Zadávací dokumentace: V prvním čtvrtletí
následujícího kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného
do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v
sekci .úřední deska".
Datum doručení závěrečné zprávy dle Přílohy 4 čl. 4.3. odst. 2 Zadávací dokumentace: V prvním čtvrtletí
následujícího kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného
do konce listopadu předcházejícího kalendářního roku na jeho Internetových stránkách (www.gacr.cz) v
sekci „Úřední deska".

7. Řešitelem se ustanovuje: doc. PhDr. Ing. Hana Konečná, Ph.O. , rodné číslo:  (dále jen „
Řešitel")

li. Celkové náklady na řešení Projektu a podpora z veřejných prostředků

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu Je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři
Část B - dle ust. čl. 3.2. odst. 6 Zadávací dokumentace Veřejné soutěže a činí 2 369 000 Kč. Podrobné
vymezení položek uznaných nákladů a jejich členění je stanoveno v Návrhu projektu a v Rozpisu
finančních prostředků pro první rok řešení Projektu, který tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této
Smlouvy. Případné změny jsoú uvedeny ve Specifikaci změn finančních prostředků oproti obsahu Návrhu
projektu, která tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást této Smlouvy Oe připojena pouze v případě změn
finančních prostředků). Příjemce se s Přílohou č. 2, je-li připojena k této Smlouvě, seznámil a tyto změny
akceptuje.

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále Jen „Grantové
prostředky") na celou dobu řešení Projektu může činit až 1 708 000 Kč.

3. Pro první rok řešení Projektu činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem
Příjemci 626 000 Kč. Rozdělení podpory je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok
řešení Projektu.

4. Pro další roky řešení Projektu bude výše podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem
stanovena v dodatku k této Smlouvě dle čl. X. odst. 2 této Smlouvy. Poskytovatel s Příjemcem uzavře
takovýto dodatek ke Smlouvě, jsou-li na základě hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu splněny
předpoklady k pokračování podpory Projektu dle Smlouvy. Podmínkou pro poskytnutí podpory v dalších
letech řešení a pro vyplacení této podpory je nabytí účinností tohoto dodatku ke Smlouvě. Poskytovatel si
vyhrazuje právo dodatek ke Smlouvě neuzavřít a poskytování podpory ukončit, v případě, že nejsou
splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu.

Ill. Řešitel 

1. Řešitel identifikovaný v článku I. odst. 7 Smlouvy odpovídá Příjemci za odbornou úrovet'I Projektu. Práva
a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nim!, není-li

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 2/12 



Příjemce současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena 
ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace. Příjemce Je povinen k plnění těchto práv a 
povinností zavázat Řešitele. 

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel souhlasí se svým ustanovením Řešitelem Projektu, že byl seznámen
s obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací
dokumentací, a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně
závazných právních předpisů, Smlouvy, včetně všech Jejích příloh a dodatků, Zadávací dokumentace
a Návrhu projektu.

3. Příjemce tímto stvrzuje Poskytovateli, že shora uvedený Řešitel je k Příjemci v pracovněprávním vztahu,
pokud není Příjemce-fyzická osoba současně Řešitelem, případně že tento pracovněprávní vztah vznikne
nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu.

IV. Poskytnutí Grantových prostředků

1. Pro první rok řešení Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešení Projektu podporu ve výši uvedené
v čl. li. odst. 3 této Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení

Zadávací dokumentace.
2. Výše podpory pro každý další kalendářní rok řešení Projektu bude upřesněna formou dodatku k této

Smlouvě, uzavřeného dle čl. X. odst. 2 Smlouvy, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávací
dokumentace. Na základě dodatku dle předchozí věty pak poskytne Poskytovatel Příjemci podporu pro
předmětný kalendářní rok za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení
Zadávací dokumentace.

3. Dojde�li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, určuje lhůtu k poskytnutí
Grantových prostředků Příjemci vlastním rozhodnutím Poskytovatel. Poskytovatel Je v takovém případě
rovněž vždy oprávněn tuto Smlouvu bez výpovědní doby vypovědět.

V. Účast dalších účastníků

1. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, Je stanoven rozsah
a specifikace jejich účasti v Návrhu projektu. Výše jejich podpory pro první rok řešení Projektu Je uvedena
v Rozpisu finančních prostředků pro první rok řešení Projektu.

2. Výše podpory z veřejných prostředků určené dalšímu účastníkovi (dalším účastníkům) a její rozdělení
v dalších letech řešení Projektu bude předmětem úpravy dodatku k této Smlouvě dle čl. X. odst.
2 Smlouvy.

3. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je Příjemce povinen ve lhůtě,
za podmínek a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzavřít s každým dalším
účastníkem písemnou smlouvu o účasti na řešení Projektu a Jeden stejnopis každé takovéto smlouvy
spolu se všemi přílohami opatřený originálními podpisy všech smluvních stran doručit v této lhůtě
Poskytovateli na adresu jeho sídla. Doručení stejnopisu smlouvy podle předchozí věty je podmínkou
zahájení poskytování podpory Poskytovatelem. Smlouva o účasti na řešení Projektu musí být mezi

Příjemcem a dalším účastníkem uzavřena na dobu určitou, a to na dobu, na kterou je uzavřena mezi
Příjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva, popřípadě na dobu kratší.

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje Příjemci podporu včetně části podpory určené pro dalšího účastníka, musí
být součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším
účastníkem ujednání o tom, že Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi Jemu určenou část podpory ve
lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka

vedený u peněžního ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na řešení Projektu výslovně uveden.
Příjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem veškeré
prostředky, které tvoří část podpory určené pro další účastníky a které má ve své dispozici.

5. Příjemce Je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 3/12 



I povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení Zadávací 
dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

6. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším
účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností

v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož 

i vyplývajícím z ustanovení smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším 

účastníkem a obecně závazných právních předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrolní 

oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). Dále je Příjemce povinen 

učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 

ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 

dokumentace Jak vůči Poskytovateli, tak I Příjemci. 

VI. Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi

1. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že Jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě

této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjemce nebo

další účastník Je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle této

Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastníkem při řešení Projektu za podmínek a v rozsahu,

které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů.

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit

povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy,
zejména Zákonem, Rozpočtovým! pravidly a Občanským zákoníkem a dále Je povinen se při hospodaření
s poskytnutými Grantovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného

odkladu po jejich obdržení. Příjemce Je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího

účastníka.
3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše

Grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci

řešenf Projektu.
4. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Grantovými

prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních
předpisů a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace, je Poskytovatel
vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušení
povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

VII. Evidence

1. Příjemce Je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných
právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně,

srozumrtelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby

Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje

o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.
2. O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném

analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená

evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence hospodaření s Grantovými

prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných Jakýchkoliv dalších finančních prostředků

na řešení Projektu vynaložených (např. finančních prostředků Příjemce nebo dalšího účastníka).
3. Další povinnosti Příjemce týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně

závazných právních předpisů.
4. Příjemce Je povinen nejpozději do 15. února každého kalendářního roku doručit Poskytovateli v písemné

a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených účelových prostředků za

GRIS BACK ENGJNE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 4/12 



., 

' 

každý Jednotlivý Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce, a to na k tomu určeném 
formuláři poskytnutém Poskytovatelem a s následujícími náležitostmi: 

a. identifikace PříJemce, Řešitele a Projektu,
b. celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který se Informace podává,
c. celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce, za který se informace podává,
d. výše nespotřebovaných prostředků převedených do fondu účelově určených prostředků,
e. výše nespotřebovaných prostředků vrácených Poskytovateli,
f. datum vrácení nespotřebovaných účelových prostředků, jakož i s dalšími údaji tvořícími obsah

příslušného formuláře.
5. Řádným splněním této povinnosti plní Příjemce rovněž svou povinnost vyplývající z ustanovení Přílohy

č. 4 čl. 3 Zadávací dokumentace. Poruší-li Příjemce svou povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, je
Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

VIII. Kontrola

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Projektu, včetně kontroly
čerpání a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této
Smlouvy a plnění povinností Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele, a to u Příjemce
i dalšího účastníka.

2. Příjemce (steJně jako Řešitel) a další účastník (stejně jako spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli
výkon jeho kontrolních oprávnění dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího
účastníka zavázat k tomu, aby další účastník obdobným způsobem zavázal každého jím ustanoveného
spoluřešitele.

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu
řešení Projektu a v průběhu dvou let po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Přijemce nebo
u dalšího účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně
závazných právních předpisů.

4. Příjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných
dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné
a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce poruší, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu
vypovědět bez výpovědní doby, přičemž další povinnosti Příjemce stanovené pro tento případ obecně
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny.

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace.

IX. Postup při řešení Projektu

1. Příjemce je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této
Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem dle Rozpočtových pravidel a pokračovat
v řešení Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 6 této Smlouvy
nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy,
zejména z jejích příloh, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů.

2. Příjemce i další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech
odborných znalostí Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele. Příjemce je povinen každého
dalšího účastníka zavázat k plnění povinností dle této Smlouvy.

3. Příjemce i další účastník Je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro
řešení Projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy,
Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat

k plnění povinností dle této Smlouvy.

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 5/12 



4. V rámci postupu při řešení Projektu je Příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílčí zprávy
a závěrečnou zprávu, a to ve lhůtě dle čl. I. odst. 6 této Smlouvy, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací

dokumentace.
5. Příjemce se zavazuje při řešení Projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení

Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů.

6. Příjemce je povinen ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu uvedeného v čl.
I. dst. 6 této Smlouvy a výsledky řešení Projektu Poskytovateli doložit čl prezentovat v souladu s Návrhem
projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace.

X. Hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné
každoroční hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu, a to způsobem a podle kritérií uvedených
v Zadávací dokumentaci.

2. Jsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu v dalším roce
řešení, bude mezi Poskytovatelem a Příjemcem uzavřen postupem a ve lhůtě dle Zadávací dokumentace
dodatek k této Smlouvě týkající se poskytování podpory Projektu v dalším roce jeho řešení.

3. Nejsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu, nebo jestliže
Příjemce odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez

výpovědní doby.

XI. Informační systém výzkumu, vývoje a inovací

1. Příjemce je povinen po ukončení řešení Projektu zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje
a inovací (IS VaVal), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV}, a doručit tyto údaje Poskytovateli
v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli
do termínu každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení všech svých projektů
podporovaných Poskytovatelem, které jsou určeny do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (IS
Va Val}, část Rejstřík informací o výsledcích (RIV), v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009
Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném zněnf. V případě, že
Je nutné dle řešení Projektu k naplnění výše uvedeného požadavku doložit výstup, například publikaci či
její část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném termínu učiní. V případě, že z výstupu řešení je patrné,
že Je nutné pro splnění dodat jak elektronickou, tak písemnou formu, je Příjemce povinen dodat

Poskytovateli obě formy.
2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací

(IS VaVal} se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a příslušných obecně závazných právních

předpisů.

XII. Ukončení Smlouvy

1. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na řešení Projektu jakoukoliv svou
povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních
předpisů, je Poskytovatel vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, Jestliže nastane
kterákoliv z následujících skutečností:

a. Smlouva nenabude z Jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření;
b. Dodatek k této Smlouvě nebude dle ustanovení čl. X. odst. 2 Smlouvy uzavřen z jakéhokoliv

důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho doručení Příjemci;
c. Přijemce ztratí způsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů

a Zadávací dokumentace, zejména pokud Příjemce pozbude oprávnění k činnosti při řešení
Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do likvidace nebo

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 6/12 



./ 

I 

.I 

bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen Jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 

rozhodnuto o jeho úpadku; 
d. Příjemce-právnická osoba je zrušen bez likvidace (např. v případě přeměny společnosti dle

předpisů občanského práva) nebo jestliže by práva nebo závazky Příjemce vyplývající z této
Smlouvy měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt;

e. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce, Řešitel, další účastník nebo
spoluřešitel jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo
obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu

z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešiteli, dalšímu účastníkovi nebo spoluřešiteli
musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na

takovém projektu sám podílel;
f. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu projektu

nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se

Zadávací dokumentací;
g. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti

v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace;
h. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplníl Jakoukoliv svou Informační

povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně

nebo včas;
i. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil požadavky na způsobilost

k řešení Projektu;
j. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení

Příjemce (uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé;
k. Kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění

Přijemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé.
3. Dále je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je toto

oprávnění Poskytovatele uvedeno v Jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace

nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů.
4. Poskytovatel je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Příjemce bude

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) Zákona. Odstoupením od
Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a Příjemce Je povinen vrátit
veškerou podporu nebo její část. Dále je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, kdy
toto oprávnění Poskytovatele vyplývá z Jednotlivých ustanovení Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo
obecně závazných právních předpisů.

5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným
způsobem, zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti
dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvním[ stranami nebo ke dni vyplývajícímu z obecně
závazných právních předpisů. Příjemce se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit Grantové

prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za Projekt do státního rozpočtu dle podmínek
příslušné Zadávací dokumentace pro nakládání s účelovou podporou a to nejpozději do 30 kalendářních
dnů od účinnosti ukončení Smlouvy. Ve lhůtě 30 kalendářních dnů od účinnosti ukončení Smlouvy je
příjemce rovněž povinen vypracovat a doručit Poskytovateli závěrečnou zprávu o řešení Projektu.

XIII. Sankce za porušení Smlouvy

1. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost, k jejímuž dodržování se zavázal smlouvou s Příjemcem
v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nebo byl povinen se zavázat v souladu s touto Smlouvou (povinnosti
Příjemce, Jakož l povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení
Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na
dalšího účastníka), je Příjemce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč (slovy pět
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 7/12 



započatý následující týden prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za každý započatý následující 
týden trvání takového porušení povinnosti. Smluvní pokutu ve výši 5000 Kč zaplatí Příjemce Poskytovateli 
rovněž v případě porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý započatý následující týden prodlení 
se splněním takovéto povinnosti nebo za každý započatý následující týden trvání takového porušení 
povinnosti, kterou na sebe další účastník převzal v souladu s čl. V. odst. 6 Smlouvy nebo byl povinen na 
sebe převzít v souladu s touto Smlouvou (neumožnění kontroly plnění Jeho povinností v rozsahu a 

způsobem vyplývajícím z této Smlouvy a z ustanovení Zadávací dokumentace, porušení povinnosti podle 
Přílohy 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokumentace). 

2. Pokud Příjemce poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností, pak je povinen zaplatit Poskytovateli

smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý kalendářní den prodlení se

splněním dané povinnosti:
a. podat Poskytovateli dílčí zprávu v termínu stanoveném v souladu s čl. I. odst. 6 Smlouvy,

se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem;
b. podat Poskytovateli závěrečnou zprávu v termínu stanoveném v souladu s čl. I. odst. 6 Smlouvy,

se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem;
c. zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal) a doručit tyto údaje

v termínu stanoveném v souladu s čl. XI. Smlouvy Poskytovateli;
d. zaslat Poskytovateli v termínu podle zvláštního právního předpisu řádně vyplněný formulář pro

finanční vypořádání se státním rozpočtem dotací poskytnutých Příjemci na podporu grantových

projektů.
3. Pokud Příjemce poruší Jakoukoliv jinou povinnost vyplývající ze Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo

obecně závazných právních předpisů, zavazuje se zaplatit na výzvu Poskytovatele smluvní pokutu ve výši
500 Kč (slovy pět set korun českých) za každý kalendářní den prodlení se splněním dané povinnosti.

4. Ve smyslu § 14 odst. 6 Rozpočtových pravidel vyčleňuje Poskytovatel jako méně závažnou podmínku
související s poskytnutfm dotace povinnost Příjemce poskytnout dalšímu účastníkovi jemu určenou část
podpory ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšího
účastníka vedený u peněžního ústavu, který Je uveden ve smlouvě o účasti na řešení Projektu. Podle
§ 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel je nesplnění této podmínky považováno za neoprávněné
použití dotace a odvod za porušení rozpočtové kázně v takovém případě činí 5 % z celkové částky dotace.

5. Porušení zbývajících podmínek stanovených touto Smlouvou a Zadávací dokumentací, které musí
Pfíjemce splnit v souvislost! s použitím dotace (s výjimkou povinnosti doručit Poskytovateli stejnopis
smlouvy s dalším účastníkem podle čl. V. odst. 3 Smlouvy), bude považováno za porušení rozpočtové
kázně, přičemž odvod za takovéto porušení činí podle § 44a odst. 4 písm. b) Rozpočtových pravidel
částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeť't.

6. Pokud Příjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo podmínek
Zadávací dokumentace, je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího
zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a učiní taková opatření, která Poskytovateli
zaručí, že se Příjemce již opětovného porušení povinností nedopustí.

XIV. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.
2. Účinnost této Smlouvy Je vázána na odkládací podmínku, kterou je skutečnost, že Příjemce prokázal

Poskytovateli řádně svou způsobilost k řešení Projektu ve smyslu příslušných obecně závazných právních
předpisů a Zadávací dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněním této odkládací podmínky.

3. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končí
uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 6 Smlouvy. Práva
Poskytovatele a povinnosti Příjemce dle této Smlouvy vztahující se ke kontrole a hodnocení Projektu,
kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření s Grantovými prostředky, kontrole účelnosti
uznaných nákladů a plnění povinností Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele dle této

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 8/12 



I 

I 
Smlouvy, vyplývající zejména z článku VIII. Smlouvy přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy, 
a to včetně možnosti uplatnění smluvní pokuty dle článku XIII. Smlouvy. Tuto Smlouvu je rovněž možné 
prodloužit dohodou smluvních stran. 

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, které
jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví-li
Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní předpis Jinak, písemně prostřednictvím číslovaných
dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-martových čl jiných
elektronických zpráv.

XV. Závazná pravidla pro použití osobních nákladů

1. Výše způsobilých osobních nákladů osob podílejících se přímo na řešení Projektu musí odpovídat
pracovní kapacitě (úvazku) vynaložené na řešení Projektu, nesmí přesahovat mzdu, resp. plat obvyklý v
daném čase pro pracovníka na příslušném pracovišti a současně musí splňovat pravidla pro jednotlivé
kategorie osobních nákladů definovaná v příslušných Zadávacích dokumentacích.

2. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník Jakoukoliv povinnost nebo pravidlo vztahující se
k osobním nákladům, deffnované ve Smlouvě nebo příslušné Zadávací dokumentaci, je Příjemce povinen
tyto Grantové prostředky nebo vzniklý rozdíl v Grantových prostředcích vrátit Poskytovateli a Poskytovatel
je vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou dotčeny další důsledky
porušení povinnost! vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací

dokumentace.
3. Dojde-li v průběhu řešení Projektu ke změně v osobě zaměstnance přijatého podle pracovní smlouvy

výhradně na řešení Projektu tak, že tento zaměstnanec bude nadále zaměstnán u Příjemce, ale bude u
tohoto Příjemce zaměstnán jako zaměstnanec, který není podle pracovní smlouvy přijat výhradně na
řešení projektu, ale na jeho řešení se podílí, nebo jako zaměstnanec zaměstnaný na základě dohody o
pracích konaných mimo pracovní poměr, je Příjemce povinen rozdíl v Grantových prostředcích, tj. rozdíl
mezi Jednotlivými kategoriemi osobních nákladů definovaných v příslušných Zadávacích dokumentacích,
vrátit bez zbytečného odkladu Poskytovateli.

XVI. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešení sporů, obecná a

závěrečná ustanovení 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů
ochranných práv k nim Jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy.

2. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majlteli patentu povinnost učinit tzv.
nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

3. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s nf
budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem České republfky. K rozhodování
takovýchto sporů Je, dle výslovné dohody stran, místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo
Poskytovatele, věcná příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných právních

předpisů české republiky.
4. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam Jako obdobné pojmy použité a definované v rámci

Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. V případě
jakéhokolfv rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení
Smlouvy. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Smlouvy a Návrhu projektu mají přednost
ustanovení Smlouvy. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Zadávací dokumentace a Návrhu
projektu mají přednost ustanovení Zadávací dokumentace.

5. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož I všechny vztahy mezi stranami
Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídí právním řádem
České republiky a v jeho rámci především Zákonem, Občanským zákoníkem a Rozpočtovými pravidly.
Ustanovení Občanského zákoníku upravující neplatnost právních jednání a relativní neúčinnost,

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 9/12 



odstoupení od smlouvy a odstupné, změnu v osobě dlužníka a věřitele (nejde-li o právní nástupnictví), 
postoupení smlouvy a poukázku a ustanovení o započtení se však ve vztahu založeném mezi stranami 
Smlouvy nepoužijí. 

6. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Příjemci přiznána podpora dle
této Smlouvy, musí Příjemce oznámit Poskytovateli do 7 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl.

7. Příjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vznlklým z této Smlouvy nebo na jejím
základě započítat jakékoliv své nároky proti Poskytovatel!.

8. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli bez ohledu na to, zda
v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vznlkla Poskytovateli škoda a v jaké výši.
Takovou škodu může Poskytovatel na Příjemci uplatr"lovat a vymáhat samostatně. Smluvní pokuty
sjednané touto Smlouvou je Př�emce povinen uhradit Poskytovateli bez ohledu na skutečnost, zda
porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou zavinil, či nikoliv. Splatnost smluvní pokuty Je 30 dní ode

dne doručení příslušné výzvy Poskytovatele Příjemci.
9. Ukončení Smlouvy dohodou, odstoupením, výpovědí nebo jiným obdobným způsobem (není-li mezi

smluvními stranami dohodnuto jinak) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení,
Jakékoliv jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.

1 O. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
11. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští.
12. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Poskytovatel je povinen poskytovat informace
dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

13. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejr"lování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění, a že Poskytovatel je povinen tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv
podle tohoto zákona. Poskytovatel a Příjemce pro tyto účely shodně prohlašují, že tato Smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
• Příloha č. 1 - Rozpis finančních prostředků pro první rok řešení Projektu.
• Příloha č. 2 - Specifikace změn finančních prostředků oproti obsahu Návrhu projektu (je připojena

pouze v případě změn finančních prostředků).
15. Oddělenou, samostatně uloženou součástí této Smlouvy je:

• Příslušný Návrh projektu - dostupný v GRIS na adrese www.gris.cz.
• Příslušná Zadávací dokumentace - dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz).

16. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo

platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy.
17. V důsledku novely Zákona, provedené zákonem č. 194/2016 Sb., došlo k některým terminologickým

změnám a smluvní strany se dohodly, že nadále budou využívat jak starších pojmů, tak jejich nových
ekvivalentů, a to vzhledem ke skutečnosti, že staré pojmy využívá Zadávací dokumentace i Návrh
projektu, které jsou v zásadě neměnné, zatímco Smlouva může být měněna dodatky. Výslovně se smluvní
strany dohodly na tom, že do kategorie způsobilých nákladů, která mimo Jiné zahrnovala dříve Zákonem

využívaný pojem „dalších provozních nákladů", tak nově spadá tato kategorie nákladů pod pojem
„doplňkových nákladů nebo výdajů", který zahrnuje zbytkovou kategorii způsobilých nákladů, do které
mohou být zařazeny jakékoliv náklady, splňující podmínku přímé časové a věcné souvislost( s řešením

projektu, Jejichž vynaložení přispěje k realizaci projektu, tj. tedy například jak náklady materiální, tak
náklady režijní.

18. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla Jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

19. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém Jazyce s platností originálu, z nichž
Poskytovatel a Příjemce obdrží po Jednom vyhotovení. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 10/12 



I předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě uJednat a které považuJí 
za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

(/ 
3. u2. 1011 �, /J. V Praze dne .............•........... 

� f<.;� 

�\ V .. U... . .... 
(:) "'" '1� 

"l'" ��:_Jťi '

">) '§ �- •7,'1\- rno � .1,11 „ 
� @;· j 
·t.. -�.............. ....... �:;.! ••••• , •••••• '\'--

za Poskytovatele . .......... -,:,-

TA 
 CH
c2uJ 

 

RNDr. Alice Valkárová, DrSc. 
za Přije ce 1

doc. Tomáš Machula, Ph.O., Th.D.

předsedkyně Grantové agentury české republiky rektor JU 

1 U Příjemce-právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte rovněž
Jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

Jouh/a ti
"'
m

.fJ. �- LOfl

v v f
s re--se.n1m: 

tJ/ot!.. ?1;,P;-_ 17. 1/qr;q f��t!//?q; 7-J�.�-

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová Agentura České Republlky 11/12 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti dotace na podporu Projektu č. 11-onsas panelu č. P408 

Rozpis finančních prostředků pro první rok řešení Projektu 

Na první rok řešení Projektu · činí uznané náklady a Grantové prostředky, které budou poskytnuty 
Poskytovatelem Přílemcl: 
Příjemce: Jihočeská univerzita v českých Budějovicích IČO: 60076658 

Řešitel: doc. PhDr. Ing. Hana Konečná, Ph.O. Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady (Doplňkové náklady): 213 000 Kč . 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
O Kč 

(Náklady nebo výdaje na pořízení hmotného majetku): 

Osobní náklady (Osobní náklady nebo výdaje): 636 000 Kč 

Celkem náklady: 849 000 Kč 

Z toho dotace Poskytovatele: 626 000 Kč 
Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
Grantových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže GA ČR finanční prostředky 
rozpočtovým opatřením a částka převedená Přijemci bude snížena o tuto část. 
Spolupříjemce: IVF Czech Republlc s.r.o. IČO: 25594575 

Spoluřešitel: MUDr. Taťána Rumpíková Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady (Doplňkové náklady}: 10 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
(Náklady nebo výdaje na pofízení hmotného majetku): 

O Kč 

Osobní náklady (Osobní náklady nebo výdaje): 213 000 Kč 

Celkem náklady: 223 ooo Kč 

Z toho dotace Poskytovatele: O Kč 
Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.3.0.0 © 2014, Grantová AQentura České Republiky 12/12 




